Los contratos tienen vigencia a partir del día siguiente 

de su suscripción, con un periodo de prueba de tres 

(3) meses, pudiendo éste ampliarse hasta seis (6) 

meses, con posibilidad de renovación en función a las 

necesidades institucionales y/o la normativa vigente. 

Remuneración mensual 

S/. 3,864.19 (Tres mil ochocientos sesenta y cuatro 

con 19/100 Soles), los que incluyen impuestos y 

afiliaciones de ley, así como toda deducción aplicable 

al contrato bajo esta modalidad. 

Otras condiciones esenciales del 
contrato 

Jornada semanal mínima de 40 horas y máxima de 

48 horas.

[...]

Asimismo, su duración se extenderá hasta la 

reincorporación del titular del puesto o hasta que se 

extinga la causa que motivó la contratación, con 

posibilidad de renovación en función de las 

necesidades institucionales y/o la normativa vigente. 

Remuneración mensual 

S/. 4,364.19 (Cuatro mil trescientos sesenta y cuatro 

con 19/100 Soles), los que incluyen impuestos y 

afiliaciones de ley, así como toda deducción aplicable 

al contrato bajo esta modalidad. 

Otras condiciones esenciales del 
contrato 

Jornada semanal mínima de 40 horas y máxima de 

48 horas.